
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-226344-2/OAM-2022 

Praha 28. prosince 2022 
Počet listů: 2 
 

 
************* 
************************ 
************************************* 
***************************** 
    
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 20. prosince 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 

a migrační politiky, doručena Vaše žádost o poskytnutí informací na následující Vaše 

dotazy: 

1) „Pokud osoba měla dočasnou ochranu, obdržela kanadské vízum CUAET nebo 
dlouhodobé vízum k pobytu nad 90 dnů v jiné zemi, kvůli kterému ztratila 
dočasnou ochranu (na základě § 5 odst. 8d zákona č. 65/2022 Sb.), ale 
nechystá se tam odjet, může toto vízum zrušit a získat novou českou dočasnou 
ochranu?“ 
 

2) „Při zrušení oprávnění k pobytu za účelem dočasné ochrany na území České 
republiky podle § 5 odst. 8d zákona č. 65/2022 Sb. končí platnost dočasné 
ochrany a příslušného víza: dnem udělení víza nad 90 dnů v jiném státě, nebo 
dnem, kdy se pracovníci OAMP dozvěděli o udělení víza nad 90 dnů v jiném 
státě, nebo dnem, kdy bylo na žádost příslušníka OAMP rozhodnuto o ukončení 
dočasné ochrany?“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 

vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Ad 1) Udělením víza k dlouhodobému pobytu, tj. nad 90 dnů, jiným státem světa, tedy 
i zvláštního kanadsko-ukrajinského nouzového víza (Canada-Ukraine authorization for 
emergency travel – dále jen CUAET), dříve udělená dočasná ochrana na území České 
republiky zaniká. Pokud bude chtít takový cizinec znovu požádat o udělení dočasné 

*MVCRX06W4PJZ* 
MVCRX06W4PJZ 
prvotní identifikátor 



 2 

ochrany v České republice, musí si předtím příslušné vízum k dlouhodobému pobytu, 
včetně CUAET, nechat zrušit a toto prokázat, jinak mu dočasná ochrana podle zákona 
č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, udělena nebude. Zrušení uděleného 
dlouhodobého víza, jakož i CUAET se řídí příslušným administrativním postupem 
státu, který vízum udělil. Pro udělení dočasné ochrany musí příslušná osoba vždy 
splňovat všechny podmínky dané zákonem. 

Ad 2) K zániku dočasné ochrany dochází ze zákona automaticky dnem udělení 
dlouhodobého víza v jiném státě. Pobývá-li zde nadále daná osoba, činí tak 
neoprávněně, resp. je-li držitelem biometrického pasu, může v České republice 
pobývat ještě 90 dní od zániku dočasné ochrany.  

 

Mgr. Pavla Novotná 

ředitelka odboru 

 


